
2020年 8月吉日 

御家族の皆様へ 

中心荘第一・第二老人ホーム 

所長 三浦 正光 

（公印省略） 

ビデオ電話（ＬＩＮＥアプリ）による面会について 

 

初秋の候、ますますご健勝のことと御慶び申し上げます。 

新型コロナウイルスの施設内の感染予防のため、面会中止の取り組みにご理解・ご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、皆様に少しでも面会の機会を提供したく、ビデオ電話を利用してのリモート

面会を開始することといたしました。対応する職員の業務の都合上、対応時間を限らせ

ていただきますが、ぜひこの機会をご活用ください。 

ご自宅にインターネットに接続ができるカメラ付きの端末と環境（スマートフォンや

タブレット）があればご利用いただけます。 

 

【オンライン面会可能時間と人数】 

 ➀ 平日：10：30～12：00および 14：00～17：00 

 ➁ 1日２組まで（利用者 1人あたり 10分まで）  

 

【手順】 

①LINEアプリをインストールしたスマートフォンやタブレットで 

右のＱＲコードを読み取り、中心荘をお友達登録する。 

 

②ご利用者名・ご家族名・続柄を中心荘あてに LINEする。 

 

③中心荘に電話し、日時を予約する。 

 

④予約時刻までに LINEアプリを準備し、ビデオ電話がかかってくるのをお待ちください。 

 

登録がうまくできない方は、マニュアルを用意しています。 

不明な点などございましたら、お気軽にお問合せください。 

 

 電話：046-231-7152 

担当：生活相談員 

 

 

 

QRコードは 

直接お問合せ 

ください 


